Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2016                                                                                                           №  85 -  па
р.п. Многовершинный





Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год


         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2010 № 442-ФЗ). Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемую «Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год».
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Опубликовать настоящее постановление в "Сборнике нормативных правовых актов» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
         
Глава городского поселения                                                                        Я.В. Федоров


















к постановлению администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

от   08.12.2016               №  85 - па


ПАСПОРТ
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год


	Наименование программы:  
	Программа комплексного развития систем коммунальной инженерной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»

	Дата принятия решения о разработке программы, дата ее утверждения: (наименование и номер соответствующего нормативного акта)               
	 ________________________


	Заказчик:



Ответственный исполнитель, исполнители:

Разработчик:


Цели и задачи программы:







Важнейшие целевые индикаторы:

Сроки и этапы реализации:

Перечень подпрограмм (при их наличии)

Объемы и источники финансирования:

Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности:
	Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края 

Специалист II категории по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

Специалист II категории по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

- достижение стабильной работы коммунального комплекса городского поселения «рабочий поселок Многовершинный»;
- бесперебойное обеспечение населения качественными услугами;
- снижение себестоимости оказываемых населению услуг

Баллы


2016 год

Нет


Краевой бюджет, районный бюджет, бюджет городского поселения.

Повышение качества коммунальных услуг.

	
	


                                                                                     
                                                                                       УТВЕРЖДЕНА

                                                                                       постановлением администрации                                городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
                                                                                       
                                                                                       от   08.12.2016           № 85 - па


ПРОГРАММА
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского                          поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год


         Настоящая программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2016 год (далее -Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом Российской федерации от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования  тарифов организаций коммунального комплекса».
         Основными целями Программы являются:
         - достижения стабильной работы коммунального комплекса городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»;
         - энергосбережение коммунальных ресурсов;
         - бесперебойное обеспечение населения качественной водой, надежным водоотведением, центральным теплоснабжением и электроснабжением;
         - снижение себестоимости оказываемых жилищно-коммунальных услуг потребителям городского поселения «Рабочий поселок многовершинный».
    
1.Содержание проблем и обоснование необходимости их решения     программным методом

         Городского поселение «Рабочий поселок Многовершинный» расположен на территории Николаевского муниципального района. 

         1.1.Электроснабжение поселения
         Электроснабжение осуществляет структурное подразделение «Николаевская ТЭЦ» филиала «Хабаровская генерация» ОАО «Дальневосточная генерирующая компания» (далее - Николаевская -ТЭЦ).
         Линии электропередач от Николаевской ТЭЦ обслуживаются Николаевским районом электрических сетей структурным подразделением «Северные электрические сети» филиала «Хабаровские электрические сети» ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания».

         2.Теплоснабжение поселения
         Теплоснабжение жилых домов, хозяйственных и социальных объектов отапливаются котельной с тепловыми сетями, обслуживаемые управляющей компанией ООО «ЖКХ Многовершинный».
         Информация предоставлена в приложении № 1.
      
         3.Водоснабжение поселения
         Водоснабжение поселения осуществляется из поверхностного водоисточника по системам централизованного водоснабжения и путем подвоза воды на специализированном автомобильном транспорте.
         Информация предоставлена в приложении № 2.

         4.Водоотведение поселения
         Информация о состоянии сетей водоотведения предоставлена в приложении и № 3.
         В соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации (ст.11,22,23) и постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006г. № 844 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование» необходимо разрабатывать пакет документов для получения решения о предоставлении водного объекта в пользование для сброса сточных вод в водоемы является грубейшим нарушением требований законодательства (ст.60 п.6 Водного кодекса РФ), в поселении существующие очистные сооружения уже не действуют, следовательно, их необходимо включать в план мероприятий.
2.Планируемые мероприятия

         В 2016 году планируется внедрить мероприятия по модернизации систем коммунальной инженерной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», которые должны обеспечить:
         - улучшение надежности жизнеобеспечения населения;
         - повышение качества оказываемых услуг.
         Исходя из изложенного в базах данных состояния (см. приложение 1 - 4 ) систем коммунальной инженерной  инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», намечены мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры поселения на 2016 год, которые предоставлены в приложении № 4. 
3.Финансовое обеспечение Программы

         Финансирование работ планируется производить за счет: средств бюджета поселения, районного бюджета, бюджета края для долевого финансирования инвестиционных программ муниципального образования.
         Мероприятия плана будут учитываться при формировании инвестиционных программ организаций жилищно-коммунального хозяйства. При этом размер доли участия местного бюджета в финансировании инвестиционных программ будет устанавливаться Правительством Хабаровского края.
   
Приложение 1
к программе комплексного развития систем коммунальной инженерной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год

Сведения о теплоснабжении

	№ пп
	Населенный пункт расположение котельной
	Год ввода котельной
	Котлы
	Год установки котлов
	Выработка тепл. энергии

Гкал/год
	Уд. расход топлива

кг/Гкал
	Необх. кол-во топлива

т.н.т.
	Вид топлива
	Присоединенная нагрузка
	Физ. износ котлов
%
	КПД котла


%
	Длина теплотрасс

км
	Физ. износ котель.
%
	Физ. износ сетей
%

	
	
	
	Кол-во ед.
	Марка
	Устан. мощн. общ. Гкал/ч
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Отопление 

Гкал/ч
	ГВС 

Гкал/ч
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	
	
	
	

	1

	Котельная № 1
	1981
	8
	КSВ-1,5
	10,08
	1985
	27091
	155
	3623
	д/т, т
	9,03
	0,12
	100
	0,60
	7,64
	100
	40

	
	
	
	4
	КВа-2,0ГМ
	6,88
	2009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

















Приложение 2
к программе комплексного развития систем коммунальной инженерной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год

Сведения об источниках водоснабжения 

	Населенные пункты и жилые массивы
	Номер скважины, водоисточника
	Производительность водоисточника (тыс.м3 в год)
	Качества воды
	Наличие утвержденных зон санитарной охраны
	Оборудование зон санитарной охраны
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	р.п. Многовершинный галерея
скважины подрусловые
	Поверхн.
5 скважин
	350,4
525,6
	Плохое
(мутность)
	Есть
Есть
	Оборудована
Оборудована
	Качество воды не соответствует требованиям Сан ПиН




Состояние водопроводных сетей

	№ п/п
	Населенный пункт
	Протяженность сетей, п.км.
	Процент износа
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	р.п. Многовершинный
	11,8
	70
	











Приложение 3
к программе комплексного развития систем коммунальной инженерной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год

Состояние канализационных сетей

	№ п/п
	Населенный пункт
	Протяженность сетей, п.км.
	Процент износа
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	р.п. Многовершинный
	4,7
	100
	























Приложение 4
к программе комплексного развития систем коммунальной инженерной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» на 2016 год
ПЛАН
Мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
тыс. руб.
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Краевой бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет поселения
	Средства привлеченные
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Производство, поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоочистного комплекса для объекта «Водозабор для водоснабжения населения р.п. Многовершинный хозяйственно-питьевой водой» в поселке Многовершинный Николаевского муниципального района»
	2016 г.
	9 434,60
	
	1048,40
	
	

	2
	«Водозабор для водоснабжения населения поселка хозяйственно-питьевой водой» в пос. Многовершинный Николаевского муниципального района
	2016 г.
	2 970,00
	
	330,00
	
	

	
	ВСЕГО:
	
	12 404,60
	
	1 378,40
	
	




